
令和元年 6月吉日 

  

介護事業所等で勤務されている皆様へ 

    

                                                   

 

医療・介護分野における職業紹介事業に関するアンケートへの御協力のお願い 

 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

介護事業所等で勤務されている皆様におかれましては、就職される際に、民間の職業

紹介事業者等を活用されることがあると存じますが、本アンケートを通じて、職業紹介

事業の利用実態を把握させていただき、今後の職業紹介事業の適正な運営の確保に役立

てたいと考えております。 

御多忙の中、誠に恐縮ですが、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本アンケートにつきましては、人材サービス総合サイト(https://jinzai-sougou.go.jp)

にアクセスいただき、ID とパスワードを入力いただくと、専用回答サイトにつながり、

ご回答いただくことになります。所要時間は、10 分程度です。ご回答につきましては、

大変恐縮ですが、7 月 26 日（金）までに質問にご回答いただきますよう、お願いいたし

ます。 

※ スマートフォン等でのアクセス、回答も可能となっております。 

※ 本アンケートは、匿名調査となっており、個々のアンケートのご回答が公表され

ることやご回答が他に知られることはありません。 

 

記 

 

●医療・介護分野における職業紹介事業に関するアンケート（就職者（介護））回答サイト 

 サイト名  ： 人材サービス総合サイト 検索 

・検索結果から「人材サービス総合サイト」を選択してください 

・トップ画面から「医療・介護分野における職業紹介事業に関する

アンケート」を選択してください 

ユーザＩＤ ：  

パスワード ：  

 

●問い合わせ先 

アンケートの内容に関する問い合わせ 

厚生労働省職業安定局需給調整事業課職業紹介事業係 

Tel: 03 (5253) 1111 (内線 5746)  

アンケートのログインや入力方法などに関する問い合わせ 

株式会社ＳＨＮｅｔ ヘルプデスク 

ヘルプデスク対応時間：平日 9:00～12:00、13:00～17:00 

Tel: 045 (662) 7070 


